
天河区元岗村城中村改造项目AT020649地块施工

图设计和施工总承包

评 标 报 告

天河区元岗村城中村改造项目 AT020649 地块施工图设计和施工总承包

评标委员会

日期：2025 年 6 月 13 日



1

天河区元岗村城中村改造项目 AT020649 地块施工图设计和施工

总承包评标报告

天河区元岗村城中村改造项目 AT020649 地块施工图设计和施工总承包评标办法采

用综合评估法。评标委员会由招标人依法组建。评标工作全过程在广州交易集团有限公

司（广州公共资源交易中心）的见证下进行，报告如下：

一、项目基本情况

本招标项目由广州环五山创新策源区元岗城市更新有限公司委托北京中交建设工

程咨询有限公司组织公开招标。本招标项目采用资格后审，于 2025 年 5 月 23 日 00:00

至 2025 年 6 月 13 日 08:45 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）等法定

媒体发布招标公告，于 2025 年 5 月 23 日 00:00 至 2025 年 6 月 13 日 08:45 在广州交易

集团有限公司（广州公共资源交易中心）交易系统公开接受投标单位投标登记。

二、投标文件递交及开标情况

1、投标文件递交

本招标项目于2025 年 5月 23日 00:00 至 2025年 6月 13日 08:45 在广州交易集团

有限公司（广州公共资源交易中心）交易系统公开接受投标人递交电子投标文件。

到规定的投标文件递交截止时间（2025 年 6 月 13 日 08:45）止，本招标项目收到

7家投标人递交的电子投标文件。

2、开标

本招标项目于 2025 年 6 月 13 日 08:45 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交

易中心）（广州市天河区天润路 333 号）第 06 开标室进行投标文件的公开开标，招标

代理通过广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）电子招标投标数字交易平台

（以下简称“数字交易平台"）公开开标。详见《开标记录表》。

三、评标情况

1、评标时间：2025 年 6 月 13 日。

2、评标地点：广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）外出第 3评标室。

3、评标委员会的组成：

本招标项目的评标工作由招标人依法组建的评标委员会负责。



2

4、评标方法

本招标项目采用综合评估法，具体评标办法及标准见本招标项目招标文件（含补充

公告及招标文件澄清、答疑）。

5、评审情况

（1）评标委员会首先按照招标文件的规定对 7家投标单位进行形式评审，各评委

独立评审，最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经评审，共 7家投标人通过

了形式评审。详见《形式评审记录表》、《形式评审汇总表》。

（2）评标委员会对通过形式评审的投标文件进行资格评审，各评委独立评审，最

终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经评审，共 7家投标单位通过资格评审。

详见《资格评审记录表》、《资格评审汇总表》。

（3）评标委员会对通过资格评审的投标文件进行响应性评审，各评委独立评审，

最终结果按评标委员会少数服从多数原则确定。经评审，共 7家投标单位通过响应性评

审并汇总。详见《响应性评审记录表》、《响应性评审汇总表》。

（4）评标委员会按照招标文件规定的评标办法对投标单位的投标报价进行算术复

核。详见《算术复核记录表》。

（5）评标委员会根据招标文件的规定对投标单位的投标文件进行评分，计算投标

单位的综合评分并根据招标文件的规定进行排序。详见《评标委员会个人详细评分表》、

《工程总承包实施方案-企业资信评审记录表》、《工程总承包实施方案-企业资信评审

汇总表》、《工程总承包实施方案-工程实施方案评审记录表》、《工程总承包实施方

案-工程实施方案评审汇总表》、《建安工程费投标报价得分计算表》、《报价打分记

录表》、《得分汇总记录表》、《推荐中标候选人记录表》。

6、投标文件的澄清和补正：无。

7、废标情况说明：无。

四、评标结果

评标委员会根据招标文件的规定，按照投标人得分由高到低的顺序排序，结合招标

文件规定的推荐中标候选人原则，推荐本招标项目的三名中标候选人名单如下：



3

第一中标候选人：(主)中国建筑第四工程局有限公司;(成)广州珠江外资建筑设计院

有限公司;(成)中通服中睿科技有限公司

项目负责人：余楷勤

投标总报价：323442749.91元

总得分为：92.63分。

第二中标候选人：(主)中国建筑第六工程局有限公司;(成)华蓝设计（集团）有限公

司

项目负责人：周凯

投标总报价：323703196.49元

总得分为：86.60分。

第三中标候选人：(主)广州市第二建筑工程有限公司;(成)广州市城市规划勘测设计

研究院有限公司

项目负责人：曹永杰

投标总报价：322772010.74 元

总得分为：85.48分。

评标委员会全体评委签名：

天河区元岗村城中村改造项目 AT020649 地块施工图设计和施工总承包评标委员会

2025 年 6 月 13 日




